[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	26.08.2009 №  540-р

	16-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008  № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о Департаменте организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа», согласно приложению 2 к настоящему решению.
        3. Департаменту организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа в установленном порядке осуществить государственную регистрацию внесенных изменений.

        4. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
        5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
                                                                И.Ю.Данкулинец

Приложение 1

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

26.08.2009 № 540-р

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Департаменте организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»
1. В части 4 статьи 1 слово «подзаконными» исключить.

2. В статье 3:
     2.1 пункт 3 части 1 исключить;

     2.2 пункт 9 части 1 исключить.
3. В статье 4:
3.1 пункт 3 части 2 исключить;

3.2 пункт 13 части 2 изложить в следующей редакции:
«13. для обеспечения работы по размещению заказов Департамент вправе привлекать специалистов органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа для участия в  рабочих группах по согласованию размещения заказов на технически сложные или специализированные товары, работы или услуги. Состав рабочих групп утверждается распоряжением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.»;
3.3 пункты 2, 3 части 4 исключить;
3.4 пункт 2 части 5 исключить;
3.5 часть 6 исключить;

3.6 в части 7 слово «подзаконными» заменить словами «нормативными правовыми актами».
4. В пункте 8 статьи 7 слова «и настоящим Положением» исключить.

5. В абзаце втором части 1 статьи 8 слова «и другого» исключить.
Приложение 2

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

26.08.2009 № 540-р

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа» утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,  утверждении Положения о нём и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»
   1. В статье 1:
1.1 часть 2 исключить.
2. В статье 2:

2.1 часть 2  изложить в следующей редакции:

«2. На основании представленных муниципальными заказчиками предварительных планов муниципальных закупок уполномоченный орган составляет сводный план - график размещения муниципальных заказов на очередной финансовый год и направляет его в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа одновременно с проектом бюджета городского округа на очередной финансовый год.»;
2.2 часть 4  изложить в следующей редакции:

«4. В соответствии с планом-графиком размещения муниципальных заказов муниципальный заказчик направляет в уполномоченный орган заявку на  организацию размещения заказа на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) по форме, установленной уполномоченным органом,  с обязательным  приложением  разработанной  и утвержденной конкурсной документацией,  документацией об аукционе (далее также – заявка и документация), извещением  о проведении запроса котировок  и проекта  муниципального контракта, в следующие сроки:

1) заявка и документация  на размещение заказа путем проведения торгов подается не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемого срока опубликования  извещения о проведении торгов в официальном печатном издании;
2) извещение  о проведении запроса котировок  и проект  муниципального контракта  подаются не позднее 5 (пяти) рабочих дней до предполагаемого срока размещения  извещения о проведении запроса котировок  на официальном сайте;
2.3 часть 6, 7 исключить.
3. В статье 3:
3.1 пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) уполномоченный орган:

а) на основании заявки и документаций,  разработанных и утвержденных  муниципальным заказчиком, принимает решение об организации размещения заказа. Решение оформляется приказом уполномоченного органа;
 б) при размещении заказов на  технически сложные или специализированные товары, работы или услуги  уполномоченный орган по размещению заказов направляет представленную муниципальным заказчиком конкурсную документацию,  документацию об аукционе в органы администрации и рабочие группы для согласования, и (или)  запрашивает  дополнительные сведения и документы у муниципального заказчика, а также у органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности в пределах их полномочий, в целях уточнения информации, указанной в заявке и документации  муниципального заказчика;
в) определяет комиссию по размещению заказа путем проведения торгов;

г) на основе представленной  документации об аукционе, конкурсной документации  подготавливает извещение о проведении торгов и направляет его для опубликования в  официальном печатном издании в соответствии со сроком, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ) и графиком выпуска официального печатного издания;

д) обеспечивает размещение на официальном сайте извещений о проведении торгов и документаций в соответствии с требованиями Федерального  закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ;
е) представляет участникам размещения заказа документацию в соответствии с условиями торгов;

ж) обеспечивает разъяснение положений документации, опубликовывает в официальном печатном издании и размещает на официальном сайте, представленные муниципальным заказчиком сведения, в установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ порядке;

з)  в случае принятия решения о внесении изменений в извещение о проведении конкурса (аукциона) или о внесении изменений в конкурсную документацию (документацию об аукционе) или об отказе от проведения конкурса (аукциона) опубликовывает соответствующие сведения и изменения в официальном печатном издании и размещает их на официальном сайте в сроки, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ;

и) принимает и регистрирует заявки на участие в торгах;

к) направляет уведомления участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в торгах, в случаях предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ.»;
3.2 пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«а) разрабатывает и утверждает конкурсную документацию, документацию об аукционе и направляет в уполномоченный орган  для обеспечения размещения  конкурсной документации, документации об аукционе на официальном сайте в срок,  предусмотренный Федеральным законом от 21.07.2005        № 94-ФЗ, одновременно с размещением извещения о проведении открытого конкурса, открытого аукциона;

б) по запросу участников размещения заказа в установленном порядке представляет уполномоченному органу разъяснения положений документации;

в) в случае принятия  муниципальным  заказчиком  решения о  необходимости внесения изменений в извещение о проведении конкурса (аукциона) или внесения изменений в конкурсную документацию (документацию об аукционе),  или  об отказе от проведения конкурса (аукциона),  в течение дня, следующего после принятия такого решения, уведомляет уполномоченный орган о принятом решении.  Уведомление подается по форме, установленной уполномоченным органом.».

4. В статье 4:

4.1 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Уполномоченный орган:

1)  на основании извещения   о проведении запроса котировок  и проекта муниципального контракта,  разработанных муниципальным заказчиком, принимает решение об организации размещения заказа. Решение оформляется приказом уполномоченного органа;
2) при размещении заказов на  технически сложные или специализированные товары, работы или услуги уполномоченный орган по размещению заказов направляет извещение о проведении запроса котировок и проект муниципального контракта  в органы администрации  и рабочие группы для согласования, и (или)  запрашивает  дополнительные сведения и документы у муниципального заказчика, а также у органов, уполномоченных на осуществление контроля и надзора в соответствующей сфере деятельности в пределах их полномочий, в целях уточнения информации, указанной в заявке и документации  муниципального заказчика;
3)   определяет котировочную комиссию;

4) обеспечивает размещение извещения о проведении запроса котировок и проекта муниципального контракта на официальном сайте;

5) одновременно с размещением извещения о проведении запроса котировок вправе направить запрос котировок лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, в том числе при указании таких лиц  муниципальным заказчиком. В этом случае запрос котировок может направляться с использованием любых средств связи, в том числе в электронной форме;
6) принимает и регистрирует котировочные заявки;

7) передает полученные котировочные заявки председателю Комиссии;

8) принимает от председателя Комиссии протоколы, котировочные заявки;

9) обеспечивает размещение протоколов Комиссии на официальном сайте;

10) представляет муниципальному заказчику протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок и котировочную заявку участника размещения заказа, с которым заключается муниципальный контракт, для включения в проект муниципального контракта цены и условий исполнения муниципального контракта, предложенных участником размещения заказа»;
4.2  часть 2  изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный заказчик:

   1) разрабатывает извещение о проведении запроса котировок цен и проект муниципального контракта и  направляет в уполномоченный орган    для обеспечения размещения  указанных документов  на официальном сайте;
  2)    предлагает состав котировочной комиссии при размещении заказа;

  3) присутствует на заседаниях Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии;

  4)  в установленный Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ срок передает участнику размещения заказа, с которым заключается муниципальный контракт, один экземпляр протокола и проект муниципального контракта, в который включены цена и условия, предложенные участником размещения заказа;

 5) осуществляет действия, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №  94-ФЗ, в случае отклонения котировочной комиссией всех котировочных заявок».

5. Статью 6 исключить.